1

ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 7 月 22 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

米国子会社 Aeria Games & Entertainment,Inc.の累計登録会員数 300 万人突破

～米国及びカナダで累計登録会員数 300 万人突破～

当社の連結子会社であります、Aeria Games & Entertainment,Inc.（本社：米国カリフォルニア

州 代表：Lan Hoang、以下「AGE」）は、このたび同社のサービスを利用する累計登録会員数が 300

万人を突破いたしましたのでお知らせいたします。

記

 AGE は、米国及びカナダにおいて、本格派アクションファンタジーMMORPG『Last Chaos』、オンラ

インレーシングゲーム『Project Torque』、戦闘アクションゲーム『Twelve Sky』、大規模対人戦闘

と特徴とした MMORPG『Shaiya』、冒険ファンタジーMMORPG『Dreams of mirror online』、石器時代

を舞台にした MMORPG『Stone Age 2』など多数のオンラインゲームの配信をしておりますが、この

たび同社サービスの累計登録会員数 300 万人を突破いたしました。

AGE は、設立から間もなく 2 年になりますが、現在、急速に登録会員数を伸ばしており、北米の

オンラインゲーム業界において早くも有数のオンラインゲームパブリッシャーとしての地位を獲

得しつつあります。また、更に事業拡大を図るべく、新たに獲得したオンラインゲームタイトルで

ある『Richman Online』、『Pi Story』、『Gold Slam』、『Dreamlords』、『Cronous』の５タイトルにつ

いても、早期の正式サービス開始に向けて現在準備を行っております。今後も、更に魅力あるタイ

トルの獲得に注力し、コンテンツの多様化を図ることで、登録会員数の更なる増加を図ってまいり

ます。

また、今後はアジアやヨーロッパ等の成長性豊かな国々において、オンラインゲームをはじめと

したエンターテイメントビジネスの展開も視野に入れております。当社グループのオンラインゲー

ムを中心としたエンターテイメントビジネスのノウハウを活用し、北米以外の国々においても積極

的な海外展開を図ることで、エンターテイメント業界のグローバルカンパニーとして当社グループ

のエンターテイメント事業を牽引してまいります。

 2

■『Last Chaos』について

リアルで迫力ある戦闘を中心とした本格派アクションファンタジーです。ソロプレイはもちろん

のこと、MMORPG 最大の魅力である多人数による豪快な戦闘シーンは圧巻です。既存のオンライン

ゲームとは異なる技術を用いることで実現した快適な動作と美しいグラフィックも特徴です。

公式サイトＵＲＬ:http://lastchaos.aeriagames.com/

■『Project Torque』について

 本物さながらにレースゲームを楽しめ、またオンライン上で繋がった他のユーザー達とレースで

競い合うことができます。様々なパーツを購入し、カスタマイズすることでユーザーだけのオリジ

ナルカーを作成することができます。

公式サイトＵＲＬ:http://project-torque.aeriagames.com/

■『Twelve Sky』について

 大規模な戦闘を醍醐味とした本格派アクションゲームです。プレイヤーは、3 つの勢力から自分

の好みに応じた勢力を選び、自勢力のために奮闘していきます。ユーザーは様々な戦闘に巻き込ま

れながら、キャラクターを成長させていきます。

公式サイトＵＲＬ:http://12-sky.aeriagames.com/

■『Shaiya』について

 圧倒的な規模で対人戦闘が展開されるファンタジーオンライン RPG です。壮大な物語の中で 2大

勢力と 4つの種族が迫力あるバトルを繰り広げます。ユーザーを惹きつけるバリエーション豊かな

戦闘シーンのなかで、緊張感あふれる対人戦闘を体感できます。また、難易度を 「Easy」、「Normal」、

「Hard」、「Ultimate」の 4つのモードから選択し、キャラクターを育成することもできます。

公式サイトＵＲＬ:http://shaiya.aeriagames.com/

■『Dream of Mirror Online』について

 中国神話をモチーフにしたキュートな冒険ファンタジーMMORPG です。表情豊かでかわいいキャ

ラクターが冒険を続けるにつれてどんどん成長していきます。本作で特にユニークなのものが「宿

命」システムで、作成したキャラクターは他のキャラクターとの関係が登録され、冒険を続けるう

ちに、結びつきのあるキャラクター同士が出会うなど、キャラクター間の「縁」を楽しむことがで

きます。公式サイトＵＲＬ:http://domo.aeriagames.com/

■『Stone Age 2』について

 石器時代を舞台にして、“パル”と呼ばれる 200 種類以上の動物たちと共に不思議な冒険が始ま

ります。人間と仲良く暮らす“パル”は、共に戦ってくれたり、アイテムの合成を行ってくれたり

と、冒険に欠かせない良きパートナーです。心強い仲間となる自分だけの“パル”を育成すること

も本作の醍醐味の一つです。

公式サイトＵＲＬ: http://stoneage2.aeriagames.com/

 3

■現在準備中（βサービス中を含む）のオンラインゲームタイトル

・『Richman Online』 ＵＲＬ:http://richman.aeriagames.com/

・『Pi Story』  ＵＲＬ: http://pistory.aeriagames.com/
・『Gold Slam』  ＵＲＬ: http://goldslam.aeriagames.com/
・『Dreamlords』  ＵＲＬ: http://dreamlords.aeriagames.com/
・『Cronous』  ＵＲＬ: http://cronous.aeriagames.com/

Aeria Games & Entertainment,Inc.の概要
(1)商号： Aeria Games & Entertainment,Inc.
(2)本社所在地： 米国カリフォルニア州
(3)資本金： 372 万米ドル
(4)代表者： Lan Hoang
(5)主な事業の内容： 米国及びカナダにおけるオンラインゲームの企画・配信・運営
(6)公式サイトＵＲＬ: http://www.aeriagames.com/

（今後の見通し）

 当期の業績に与える影響につきましては現在精査中であります。重要な影響があった場合には速

やかに開示させて頂きます。

以 上